



ציר הרשע

מיד אין ציינה: צה"ל חשף נשק רב מתוצרת סין וצפון קוריאה ברצועה. אולם לא רק הן, גם מדינות נוספות שותפות לפשע

להגדיל את הכנסותיה, וככל הנראה היא מכרה נשק לאיראן והוא הגיע לידי חמאס. גם במקרה זה המאבק מתחיל בעימות הגלובלי בין ארה"ב לסין על שליטה והשפעה בינלאומית.

הציר המחומש

מי שעוד מזוהה עם חמאס ברמה זו או אחרת, ונשק שלה נמצא ברצועה, היא רוסיה. כאן זה ככל הנראה נוגע לקשר שבין רוסיה לאיראן ולבין שארן היא זו שמעבירה את הנשק הרוסי לידי חמאס. מי שמכיר היטב את הנושא הוא בני סבטי, מומחה לאיראן ובוגר יחידת המודיעין 8200, שאומר לנו: "הקשר בין איראן לרוסיה אינו טבעי. לאורך מאות שנים הן היו עוינות זו לזו, ואיראן אף חששה מניכוש רוסיה. רוסיה מצדה לטשה את עיניה לנתיבי השיט שלחופי איראן. בשלב מסוים רוסיה כבשה נתחים מאיראן, ובזמן את אוסקוסטן ששמה הפרסי מלמד על הייתה שייכת לאיראן בעבר. "בתחילת המאה העשרים, ממשך סבטי, "המעבר של סב לכך שאיראן עלולה להוכיח כירי רוסיה, והחליט להצביע מעליה מטריה ביטחונית. זו הייתה תקופת שלטון השאה באיראן, שהיה פרו-מערבי. גם באותה עת החיסים בין איראן לרוסיה לא היו טובים. החיסים השתנו עם המהפכה האסלאמית שבוררה את איראן, ואת התוצאות ההרסניות אנו רואים בימים אלו".



אמצעי לחימה שונים שנמצאו ברצועה. צילום: ד"ר



מיר שיורוקטות שנמצאו ברצועה. צילום: ד"ר

מרוע הצפון קוריאנים מחמשים את חמאס? כאן מסביר לבקוביץ שזה לא מסוכן דווקא נגד מדינת ישראל, אלא נעשה כחלק מהמאבק של צפון קוריאה במה שהיא מכנה "האימפריאליזם האמריקני". הם רואים בנו את נציגי האימפריאליזם האמריקני באזור, הוא אומר, "זהו מה שמוביל אותם לצאת נגדנו. "בנוסף, הצפון קוריאנים מכחים להכנסות מול המסקציות הונקונג שיש עליהן הם מציעים מכירות של נשק. אין מורכב בנשק חדשני ומתקדם מדי, אבל עדיין אלו כלי נשק שיכולים לפגוע ולגרום למות ולהרס רב. של RPG שפוגע - הורג גם אם הוא לא מתקדם במיוחד בהערעור אגב, הצפון קוריאנים עושים זאת כעת גם מול האוקראינים, כשהם מוכרים נשק לרוסיה שמשמש נגד קיוב".

יש ודרך להרתיע את צפון קוריאה ממכירת נשק? במקרה של ישראל, הם רחוקים מאיתנו, וזו בעיה. הדרך שלנו להתמודד עם הנושא היא בכמה רמות, או לירות משלוחים, כאשר לרוב אלו משלוחים שמגיעים לאיראן ולסוריה ומשם עושים את דרכם לרצועה, או לחיובאלה לבנות. דרך נוספת היא לשכנע את ארה"ב או את דרום קוריאה להיאבק בכך בצעמים".

מה לגבי הנשק הסיני שנמצא ברצועה? "אני מוצאים נשק סיני גם בידים של התימנים ומבזמן גם בידי חמאס. במקרה הסיני זה יותר מורכב, וסין מוכרת נשק על מנת

קוריאה - וגם מתוצרת רוסית. את האסמכתאות לדברים גילו זאת בצה"ל בהסתמך על אתונות צפון קוריאות שהו רשומות על מרעומי הטילים שנחפסו ברשות אנשי החמאס בשטח עוטף עזה ובתוך הרצועה. את הדברים אישרה סוכנות הביון של דרום קוריאה NIS אשר אישרה דיווחים ולפיהם חמאס עושה שימוש בנשק צפון קוריאני. לצד זאת מעניין לציין כי בגנדי צפון קוריאה באר"ם הכחיש את הדיווחים כי חמאס משתמש בנשק צפון קוריאני במלחמה נגד ישראל והגדיר אותם כ"שמועות חסרות בסיס". בנאום בישיבת העצרת הכללית של האו"ם, השגיר קים סונג התייחס לדיווח "כמה כלי תקשורת השייכים לממשל האמריקני", והאשים את וושינגטון בניסיון להעביר את האשמה למלחמה במזרח התיכון למדינה שלישית.

ההגנה העמידה "דוח מנתח להשיל להשיל "עונש מוצנע" כנגדו על הפלסטינים, תוך שהיא מוכרת לגנות את חמאס. "השאלה היא כמובן האם הסינים ידעו שזה הולך לחמאס או שזה הגיע דרך צד שלישי כמו איראן? אמר ד"ר פטריק בורי, מומחה להגנה מאוניברסיטת באר' וקצין לשעבר בנאט"ו, "דו"ע שאיראן אימנה והימשה טרוריסטים של חמאס וסביר להניח שמילאה תפקיד כלשהו בהעברת הציר מתוצרת סין לחמאס. זה יכול להיות דברים שנוכשו על ידי איראן מסין ומצאו את דרכם לחמאס. יש שחקנים פוטנציאליים אחרים אבל הרבה פחות סבירים". המומחה העריך עם זאת כי "סין לא תאבד שהאיראנים עושים את זה עם הציר שלהם. זה לא נראה טוב".

לצד הענק הסיני, גם השטח הקטנה והמבודדת יתה צפון קוריאה טיפה נשק לאיראנים. כבר לאחר האסם בשטח ישראל יותר מ-10,000 אמצעי לחימה שונים, נמצאו גם טילי RPG מתוצרת צפון

הגנים לעיתון. "ציון כי היריחו מגיע במקביל להתקררות ביחסים בין ישראל לסין מאז פרוץ המלחמה והתייצבותה הבוררה של סין נגד מדינת ישראל. ואגב - שר החוץ של סין, אנר לאחרונה כי פעולותיה של ישראל עברו "מעבר לטווח ההגנה העצמית" ודרש ממנה להשיל להשיל "עונש מוצנע" כנגדו על הפלסטינים, תוך שהיא מוכרת לגנות את חמאס. "השאלה היא כמובן האם הסינים ידעו שזה הולך לחמאס או שזה הגיע דרך צד שלישי כמו איראן? אמר ד"ר פטריק בורי, מומחה להגנה מאוניברסיטת באר' וקצין לשעבר בנאט"ו, "דו"ע שאיראן אימנה והימשה טרוריסטים של חמאס וסביר להניח שמילאה תפקיד כלשהו בהעברת הציר מתוצרת סין לחמאס. זה יכול להיות דברים שנוכשו על ידי איראן מסין ומצאו את דרכם לחמאס. יש שחקנים פוטנציאליים אחרים אבל הרבה פחות סבירים". המומחה העריך עם זאת כי "סין לא תאבד שהאיראנים עושים את זה עם הציר שלהם. זה לא נראה טוב".

נשק מסוכן ד"ר אלון לבקוביץ, מומחה למזרח הרחוק באוניברסיטת בר אילן, מסביר בשיחה למרכז העניינים כי המעורבות הצפון קוריאנית במזרח התיכון נועדה בדיסטוריה החזקה שלה ובקשר שבין ישראל לארה"ב. "אנו רואים מעורבות צפון קוריאנית במזרח התיכון כבר שנים רבות", הוא אומר. "כבר בעבר, צפון קוריאה סייעה במלחמת יום הכיפורים למצרים ולסוריה במאבקם נגד ישראל. הצפון קוריאנים אימנו החל משנות השישים והשבעים את ארגון הטרור המשמעותי שהיה אז נגד מדינת ישראל: אש"ף, והם הביעו תמיכה בארגוני מאבק שונים ברחבי המזרח התיכון. "זואם נעזר מספר שנים קדימה, בשנים האחרונות אנו רואים מכירה של נשק קל מסוגים שונים לארגוני הטרור כמו חמאס, שכרוגמתם חשף צה"ל ברצועה. ואולי אחר השאיים של שיתוף הפעולה נרשם עם פיתוח תוכנית הנרעין הצפון קוריאנית-סורית בשטח סוריה שישראל השמידה בתקופת ממשלת אולמרט".

לצד הענק הסיני, גם השטח הקטנה והמבודדת יתה צפון קוריאה טיפה נשק לאיראנים. כבר לאחר האסם בשטח ישראל יותר מ-10,000 אמצעי לחימה שונים, נמצאו גם טילי RPG מתוצרת צפון

<p>דפוס ישראל היום בע"מ דפוס ידעית אחרונות הפצה: קובי הפצות בניית הפצה 03-6150000 המערבית אינה אחראית לנתון המודעות ולסגנון</p>	<p>הוועדה הרחבתית: פקס: 03-6150011 המערבית: ת.ד. 3148 בני-ברק, טל 03-6150000 פקס 03-6150001 01@m-inyananim.com</p>	<p>בזאת המערכת: אורטל אטלי צילומים: שוקי לור, שאטרטוסקו מנהלת סטודיו: דבורה גולרשטיין סניף הקהילה: עומיה: מיה יצחקי, הדפסה: פייסמן, גית פרידמן</p>	<p>מ"מ עורך: חיים פטל כותבים ומשתתפים: נועם זימון, אלימלך בן חיים, אברהם כהן, מנדי ירול, לוי אגמון, שלמה ירדן, מנחם הירשמן, מנחם וייס, רחל שור, זוא פונק, לאה טטל, ציפי סלומון</p>	<p>העניינים מרכז מרכז הסיפורי: תקשורת המיתוג בע"מ</p>
---	--	--	--	--